

VILLAGE OF OAK PARK 2021-2022 WATER METER REPLACEMENT PROGRAM PROJECT # 21-136						Calumet City Plumbing Co.		United Meter, Inc.		Professional Meters, Inc.	
ITEM #	ITEM DESCRIPTION	QUANTITY	UNITS	UNIT PRICE	COST	UNIT PRICE	COST	UNIT PRICE	COST	UNIT PRICE	COST
1	2" WATER METER EXCHANGE	92	EACH	\$ 325.00	\$ 29,900.00	\$ 475.00	\$ 43,700.00	\$ 315.00	\$ 28,980.00	\$ 462.39	\$ 42,539.88
2	1-1/2" WATER METER EXCHANGE	200	EACH	\$ 320.00	\$ 64,000.00	\$ 465.00	\$ 93,000.00	\$ 305.00	\$ 61,000.00	\$ 462.39	\$ 92,478.00
3	1" WATER METER EXCHANGE	528	EACH	\$ 155.00	\$ 81,840.00	\$ 130.00	\$ 68,640.00	\$ 148.00	\$ 78,144.00	\$ 157.94	\$ 83,392.32
4	3/4" WATER METER EXCHANGE	299	EACH	\$ 150.00	\$ 44,850.00	\$ 130.00	\$ 38,870.00	\$ 142.00	\$ 42,458.00	\$ 157.55	\$ 47,107.45
5	5/8" WATER METER EXCHANGE	1965	EACH	\$ 145.00	\$ 284,925.00	\$ 130.00	\$ 255,450.00	\$ 142.00	\$ 279,030.00	\$ 157.55	\$ 309,585.75
6	2" WATER METER REGISTER UPGRADE	138	EACH	\$ 120.00	\$ 16,560.00	\$ 110.00	\$ 15,180.00	\$ 140.00	\$ 19,320.00	\$ 157.29	\$ 21,706.02
7	1-1/2" WATER METER REGISTER UPGRADE	213	EACH	\$ 120.00	\$ 25,560.00	\$ 110.00	\$ 23,430.00	\$ 140.00	\$ 29,820.00	\$ 157.29	\$ 33,502.77
8	1" WATER METER REGISTER UPGRADE	671	EACH	\$ 120.00	\$ 80,520.00	\$ 110.00	\$ 73,810.00	\$ 130.00	\$ 87,230.00	\$ 130.32	\$ 87,444.72
9	3/4" WATER METER REGISTER UPGRADE	446	EACH	\$ 120.00	\$ 53,520.00	\$ 110.00	\$ 49,060.00	\$ 127.00	\$ 56,642.00	\$ 130.32	\$ 58,122.72
10	5/8" WATER METER REGISTER UPGRADE	4097	EACH	\$ 120.00	\$ 491,640.00	\$ 109.00	\$ 446,573.00	\$ 127.00	\$ 520,319.00	\$ 130.32	\$ 533,921.04
11	INSTALL NEW GROUND WIRE AROUND METER	150	EACH	\$ 50.00	\$ 7,500.00	\$ 24.00	\$ 3,600.00	\$ 40.00	\$ 6,000.00	\$ 38.07	\$ 5,710.50
12	LABOR RATE FOR ANY ADDITIONAL PLUMBING	200	MAN-HR	\$ 210.00	\$ 42,000.00	\$ 135.00	\$ 27,000.00	\$ 140.00	\$ 28,000.00	\$ 224.69	\$ 44,938.00
13	RESET 3/4" WATER METER	10	EACH	\$ 350.00	\$ 3,500.00	\$ 250.00	\$ 2,500.00	\$ 385.00	\$ 3,850.00	\$ 146.05	\$ 1,460.50
14	RESET 1" WATER METER	5	EACH	\$ 450.00	\$ 2,250.00	\$ 310.00	\$ 1,550.00	\$ 455.00	\$ 2,275.00	\$ 146.05	\$ 730.25
15	RESET 1-1/2" WATER METER	4	EACH	\$ 750.00	\$ 3,000.00	\$ 620.00	\$ 2,480.00	\$ 625.00	\$ 2,500.00	\$ 449.39	\$ 1,797.56
16	RESET 2" WATER METER	2	EACH	\$ 1,000.00	\$ 2,000.00	\$ 700.00	\$ 1,400.00	\$ 700.00	\$ 1,400.00	\$ 449.39	\$ 898.78
17	INSTALL REMOTE R900 WALL METER INTERFACE UNIT	10	EACH	\$ 100.00	\$ 1,000.00	\$ 375.00	\$ 3,750.00	\$ 140.00	\$ 1,400.00	\$ 123.58	\$ 1,235.80
ENGINEER'S ESTIMATE					\$ 1,234,565.00		\$ 1,149,993.00		\$ 1,248,368.00		\$ 1,366,572.06